МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ММ, ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону
Об установлении профессиональным
образовательным организациям,
подведомственным Минобразованию
Ростовской области, контрольных цифр
приема по профессиям и специальностям
среднего профессионального образования,
за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета на 2023/2024 учебный год

№ S J 3 ?

П \
В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от

04.10.2017 № 733, от 19.12.2022 № 1282 и на основании протокола заседания
конкурсной комиссии по проведению конкурса по распределению и
установлению профессиональным образовательным организациям,
подведомственным Минобразованию Ростовской области, контрольных цифр
приема по профессиям и специальностям среднего профессионального
образования на 2023-2024 учебный год от 26.12.2022 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить профессиональным образовательным организациям,
подведомственным Минобразованию Ростовской области (далее
подведомственные учреждения) контрольные цифры приема по профессиям
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих),
специальностям среднего профессионального образования (для обучения по
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена), а также
по программам профессионального обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
на 2023/2024 учебный год согласно приложениям №№ 1- 86 к настоящему
приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования (Иванова М.Н.) довести
контрольные цифры приема по профессиям и специальностям среднего,
профессионального образования на 2023/2024 учебный год подведомственным
учреждениям. . . .

3. Руководителям подведомственных учреждений:
3.1. Организовать работу приемных комиссий в соответствии с

установленным порядком.

: Г'%. «*лгз;: озг. ■>.г  О « г « j {:)
3X./ ^

[ от/
// !-----  I

КОПИЯ ВЕРНА
подпись

3.2. Обеспечить выполнение контрольных цифр приема по профессиям и
специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный
год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Анищенкова С.С.

Приказ подготовлен отделом
среднего профессионального
образования. Начальник отдела
Иванова М.Н.

Приложение № _75 к приказу Минобразования РО
от М  ЛсЛЛЖъ _______

К онтрольны е цифры прием а по профессиям и специальностям среднего профессионального образования для обучения по
образовательны м программам подготовки квалиф ицированны х рабочих, служащ их и специалистов среднего звена за счет

бю дж етны х ассигнований областного бю дж ета на 2023/2024 учебны й год
Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение Ростовской области «Ростовский технологический

техникум сервиса»

Н аим енование проф ессии,
специальности

К од проф ессии,
специальности

К онтрольны е цифры приема граждан по образовательны м
программам среднего профессионального образования

из них:

по очной форме по заочной форме

1 2 3 4 5

Всего: 200 165 35

в том числе по профессиям: 65 65

Радиомеханик 11.01.02 45 45

Продавец, контролер-кассир 38.01.02 20 20

в том числе по специальностям: 135 100 35

Товароведение и экспертиза качества
потребительских товаров

38.02.05 45 25 20

Технологии индустрии красоты 43.02.17 40 25 15
Конструирование, моделирование и
изготовление изделий легкой
промышленности (по видам)

29.02.10 25 25

Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям)

13.02.11 25 25

КОПИЯ ВЕРИЛ
C fo . Л^РИЦЖСЬ

Л я * * * * /  Zs